
o . a ( 
és. , -. : , 

REPUQLICA DEL ECUÁDOR” o NS , 

SUPERINTENDENGIA DE COMPAÑIAS 
po — - o, QA 53 

RESOLUCION Wo. I6-RL-83- 
1752 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCANGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por 01 Beñor Su- 
pexintendente de Compañías, según Resciución No. €033 del 22 

7+ de Diciembre de 1,976) y, por el Señor Superintendente de - 
Compañías Encargado, en su Resolución No, ADM-33-267 del 17 
de Noviembre de 1,983: 

CORSTITDERANDO + 

QUE el 28 de Diciembre de 1,982, se ha otorgado ante la 
Motaría Décima Tercera del Cantón Guayaquil, Dectora Norma 
Plaza de García, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "HEFALES IMYECTADOS (METAIS) C, 
LTDA.*. la misma qua ha sido objeto de roctifícación, aclara- 
ción y arpliación neodíante escritura píblica otorgada ante 
el Motarío Décimo Tercero Suplente del Cantón Guayacuil, 
Abogado Virgillia Jarrín AMunzo, el 21 de Septiembre de 1,983; 

QUE el señor Santiago Lledó Perrer, con el patrocinio - 
dal Abogato César Bolguín Espinal, en su calidad de Gerente 
de la Compañía, ha solicitado la aprobación de las indicadas 
escrituras piblicas, a cuyo efecto ha presentado cuatro so- 
pias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Antlisis ha prasen- 
Qs tado el informe favorable o, 33-838-DIA- del 14 %2e octubre 

. de 1,983, el mismo que anplía el informe o, 83-609-D1IA del 
19 de septiembre de 1,983; 

- QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
: madiante Resolución No. 174 del 16 de Septiembre de 1,983, 

> , autoriza al señor Ramón Lladó Garnisans de nactonalidad espa- 
3 sola para que invíerta en el aunento de capital de la corpa- | 

. ! ar . 

  
QUE 81 Departamento Jurfálco mediante Oficio No. DJ-RL- a 

83-474 del 17 de noviembre de 1,983, ha emitido inforve o 
favorable para la continuación dal trámite, una vez cue con- | 

“ sídera que se ha dado cumplimiento a los recuísitos legales | | 
respectivos; | 

4 TN ejercicio de las atribuciones qua ls confiere la | 

Lay, bo 

RESUELVE: ) 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: 4) el auwrento de carital 
. de “METALES XNYECTADOS (METAIN) C. LTDA.”, por NUEVE SILLO- 

” NES BETBCIENTOS NIL BUCRES, dividido en nueve unid setecion- 
tas participaciones de un míl sucres cada una; y, ») La 
reforma de estatutos constante en las referidas escri turas él 

fo... 

  

     

 



  

2% 
e 

nn, 

6 

REPUBLICA DEECURDOR ar” 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ms BS 

e. Y Foja 2 ¿de 2 
Lo” z 

PRef,: Resol. o. 16-AL-83- 1752 
Cla.: METALES INYECTADOS (iETAIS) C, LIDA, 

ARTÍCULO SEGUNDO, Y DISPONER que un extracto de las 
índicadas escrituras públicas se publique, por una vez, en 
uno de los díarios de mayor circulación en Guayaquil. Un : 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a esto Despa-. 
cho. » 

ARTICULO TERCERO. -" DISPONER que la Notaria 1315 aer ¿ 
Cantón Cuayaquil, tose nota al marzen de las — —matrícas ab 
las escrituras públicas que se aprueban, del contenido fe la 
presente Resolución y, qm razón de esta anotación, *- $ 

ARTICULO CUARTO. -" DISPONER que el Señor Registrador: e. 
la Propiedad del Cantón Cuayaquil, inscriba la pone feretigía - 
úe dominio que realíza el señor Ramón Llads Gantsane ex 
favor de la compañía "METALES INYECTADOS (METAIN) + e L 701 
de los bienes inpuebles constantes en las escríturas pibl 
cue se aprueban por la presente Ferolución y siente rasóy de 
esta inscripción. O 

] lt 
ARTICULO GUINTO, - “DISPONER que el Señor Registrado? | 

_.Hrcantil del Cantón Guayaquíl: a) inscriba las referidas 
ZA Ae pÚblicas junto con la presente Resolución, archi- 

z copia de dichas escrituras y devuelva las nos 
con la tazón de la inscripción que se ordena; y | ¡cumpla 
OR las demás prescripciones contenidas en la Lo) de Regís- 
ARO Y sn el Artículo 33 4al Código de Comercág, - > 

ARTÍCULO SEXTO, / DISPONER que la 3 otaría 138. 80) l 
Cantón Caayaquíl, anote al marqon de la matri2 de la ascrí- 
tura pública del 22 de marzo de 1379, por la cual.-ef const te 
tuyS la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar” 
el capital social y reformar sus estatutos, mediante len 
escrituras públicas que se aprueban por la presente escíución 
y siente razón de esta anotación. 

    

A . 

Ea
 -* 

. CUMPLIDO, vuelva el expadíente, 
w 

R
R
 

rr 
io

n 

E
n
 

COMUNTQUESE, - Dada y firmada en la Superintendencia Ge 
= dompañtas, en Guayaquil, aNQy 17 19892 / 

E
A
 

  

Icáml, 
Dil FUMA,



H
U
M
E
 

2
0
 

U
R
L
 

m
u
m
 

1
 
¿
U
U
 

d
e
n
t
r
o
 

a
 

d
e
 
u
y
o
O
y
 

QU
E 

CO
n 

T
E
R
N
A
 

UE
 

R
U
Y
,
 

Y
U
B
U
a
 

A
N
S
u
I
L
L
E
 

La
 

P
r
e
s
e
n
t
e
 
M
E
N
U
 

Ue
 

A
 

E
S
 

   

  

      
    

  

   

    

    

     
   

  

     

a
 

y 

f 

Ma 

acom y dad pola gave 

   
    
    

o! o 
, G Sota DAIRASIADO 30 AlQu ARES png 

” 

4 

E - : as o “ za 
Z Cartirico eun rhorilned» inserito el Arorté erdenado on 08- 3 5 ¿a 

S pos os E 
> > : í 

ceo mn 
o ta Eosolucton de fcias 26395 1 26456 ¿Nanorá, 1217 del Bo Egg 
E 

7 

0 + se 

E cistro de Fropisiad y anotada bajo pl uúmoro 3197 del ro - a £ 

l- E 

: 
o mM 

a portori O. Enayanueil, febrero veinte y oeho ¡de mil novecion- E > 

3 

tu a. 

a dl tos US y cuatro. El Bogistradol! to” 1h Fropistaa e 5 23 
> E 

| 5 2 

3 2 z E 7, Ara 
Vo a E E 3 

(3 Xx > z a 
A | 

E S 5 

> 2 reza rado” * Ú E: 
Repara E 

A 
e L Quetón Sua pe A : >. E 

3 z Etareirico Que con fecha de hoyide omo mota de'lo Ordena- o 23 

E 

o Dm 
19] 

3 Fdo en asta “esolucion a foja 16584 dél Rógigtro de Pro- E 
ná ON 

5 

a 13 iodad de mil novecientos s-tonta y tres; ' 29492 dol Regis ez 5 Du" 

> E 

a «y 0 

sn z z RE Gravamenes' de mil novociontos- oghenta y dos, al - o e... 

9 $ 2 A, 3 o) 

$ 

e wen ce 

jS 
300 “v 

2 5 a . . . 
A d 

E . TI MU veinte y ocho de mil novociontos ochenta y cuatro.» El < a, 

E e : K 

5 ze 

3 E A -ogistrad or de la Propiodad ro A . > E Ss 

ae 
SOHIE DUNN BARS 0c6 > E 

o? 
2 d dei Doy £ 

9 
Repiarado: de tu Propieda > o 3 2 

2 
- Cantón Sonyena! ou E 

s 
3 

33 
Dz 3 Du O5 

= z 

E 2 qe 3 
5 7 ue oyiMueda ihscrita la Roctifica E 2 + Dm 

> E ¡ SE 3d 
a | KBsolncion de Fojas 2645 a 26486 Xtigro. a 5% o Y 

A y 
w ta 

> 

> y o o 

SL bro do Propiodad y anotad a bario el númo E 2» 

BE 
wz 

5 $ ML etorto. Guavaquil, febrero ve Ínto y ocho do mil- Nes 

3 2 

* y 
3 

| - 

E - novecimntos ochenta y cuatro.-81 Rogistrador de la Prg j- Ss 

3 2 piodad .7 - 23: 

q Z O 
25 Ordo DUNN BARRE - E A B3-- 

na a Peogisrador de AB he ro a 20 0% 

- es 's TZ” zZO00-10 
. E Gamón Guayadló o Ez sr: 

o : NN = p 

A E -. o. PO po Car ar £ O 2 a 5 

+“ y md . , 7, E G 3 Z 

£ et e _. AS m > po : 

3 o e A 3 E yo; 
a pa] A 7 . y Y - T - c i Zo y E 8 

3 8 - SÓ * go CI 

2 e] 
TZ o o - Ha 3 4 É ñ 

Es 
. ad a Y 

e 
ES » | 

” y 

a a 

mn 
E z 3 ( 

- 
, E Aa 
- u. € yd 

$ ota 
le 
Pr  


